
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě  

o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Rychnov nad Kněžnou 

zastoupené Ing. Janem Skořepou, starostou města 

IČO: 275 336 

DIČ: CZ00275336 

se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

č. účtu: 19 – 1240286399/0800 

(dále jen jako vlastník na straně jedné) 

a 

Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

zastoupená Jiřím Šímou, DiS., jednatelem společnosti 

IČO: 09034773 

DIČ:  CZ09034773 

se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

č. účtu: 5764310319/0800 

(dále jen jako provozovatel na straně druhé) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o provozování 

vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, která byla schválena Radou města Rychnov nad 

Kněžnou dne 25. 05. 2020, č. usnesení 273/2020 (dále jen „Smlouva“). 

1. Smlouva se v kapitole VII v části: „Provozovatel se zavazuje“ mění tak, že odrážka 

s textem: 

- Zajistit na své provozní náklady osazení, údržby, výměny, kontroly, evidence a odečtu 

vodoměrů, které jsou vlastníkovi. 

 

se nahrazuje textem: 

- Osazení, údržbu, výměny a ověření stanovených měřidel - vodoměrů ve lhůtách 

předepsaných právním předpisem zajišťuje provozovatel na své náklady a tyto náklady je 

oprávněn zahrnout do kalkulace ceny vodného. Vlastníkem nově osazených vodoměrů je 

vlastník, který hradí náklady na jejich pořízení. Smluvní strany se dohodly, že provozovatel 

bude nakupovat vodoměry pro vlastníka a čtvrtletně mu je přeúčtuje. 

- Dle § 8 zák. 274/2001 Sb. hradí vlastník při nově zřízených přípojkách materiál na 

odbočení přípojek a uzávěr vodovodní přípojky. Smluvní strany se dohodly, že 

provozovatel bude nakupovat materiál pro vlastníka a čtvrtletně mu je přeúčtuje 

včetně doložení soupisu adres zřízených přípojek. 

 

2. Příloha č. 1 Soupis provozovaného majetku se nahrazuje soupisem provozovaného 

majetku k 31. 10. 2021. 

 

3. Příloha č. 3 Kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2021 se nahrazuje kalkulací cen 

vodného a stočného pro rok 2022. 

 



 

4. Příloha č. 4 Úplata za právo provozování majetku a rozpis plateb pro rok 2021 se 

nahrazuje Úplatou za právo provozování majetku a rozpis plateb pro rok 2022. 

 

 

 

V Rychnově n. Kn. dne 06. 12. 2021 

Schváleno usnesení Rady města Rychnov nad Kněžnou pod. č. usnesení 587/2021 

 

 

 

.……………………………     …………………………………. 

 provozovatel       vlastník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


